A [Hesych. * Μολυχνὸς, Eid. δεισαλέος. * Μόλυκος
μεμολυσμένος. * “Μολυχρὸς, * Μολυχνὸς, Brunck.
ad Poet. Gnom. 278.” Schæf. MSS.]

MONOS, Solus, Unicus, Unus, Plut. Polit. Præc.
Βουλόμενος εἶναι μὴ μόνος, ἀλλὰ πρῶτος καὶ μέγιστος
ἐν πολλοῖς καὶ μεγάλοις, Demonax ap. Lucian.
(2, 386.) ad quendam qui sibi μόνος et πρῶτος τῶν
διαλεκτικῶν esse videbatur, Εἰ μὲν πρῶτος, οὐ μόνος· εἰ
δὲ μόνος, οὐ πρῶτος: (1, 826.) Οὐδὲν κωλύει σε μόνον
πλούσιον μόνον βασιλέα εἶναι: (156.) Εὐνοχεῖτο μόνος
ἔαυτῷ γείτων καὶ ὅμορος. Xen. K. P. 6, (1, 20.) Μόνος
μόνῳ ἐλεῖται. Interdum cum gen. construitur, Aeschyl.
ap. Aristoph. B. (1392.) Μόνος θεῶν γὰρ θάνατος οὐ
δώρων ἐρᾷ. Sic Dem. (149.) Εν μόνῃ τῶν πασῶν πό-
λεων. Idem Dem. Μόνος τῶν ὄντων ἀνθρώπων, Solus
omnium hominum qui sunt, Solus ex omnibus ho-
minibus; nam Latini itidem dicunt Solus omnium,
ex omnibus. Ab hoc μόνος reperitur etiam SUPERL.
Μονώτατος, Aristoph. Πλ. (182.) Μονώτατος γὰρ εἰ
σὺ πάντων αἵτιος Καὶ τῶν κακῶν καὶ τῶν ἀγαθῶν, q. d.
Solissimus omnium, h. e. Solus ex omnibus, [Ιππ.
352.] || Redditur etiam Singularis, quod itidem pro
Solus vel Unicus interdum capit, Simplex. || De-
sertus, Separatus, Sejunctus, Soph. Aj. (510.) εἰ
νέας Τροφῆς στερηθεὶς, σοῦ διοίσεται μόνος, Υπ' ὄφρα-
νιστῶν, Τε orbatus, Α τε destitutus; σοῦ χωρὶς, ut
Schol. exp. Latini etiam Sola loca, Solas rupes, Solas
terræ dicunt pro Desertas. [“Thom. M. 832.
Markl. Suppl. 27. Musgr. ibid. ad Charit. 413. 691.
Wakef. Alc. 1110. Jacobs. Anim. 58. Wakef.
Georg. 162. 163. Heyn. Hom. 8, 690. Unus, Markl.
Suppl. p. 246. cf. Musgr. Hel. 1701. An Præcipuuus,
Eximius? Markl. Iph. p. 339. Jacobs. Anth. 6,
350. 8, 43. 9, 48. ad Herod. 235. I. q. ἀγαπητὸς,
Brunck. ad Phil. 425. in Suppl. Ed. 4. Pro μονοσύλ-
λαβος, Dawes. M. Cr. p. 12. Conf. c. μόνον, Thom.
M. 336. 612. Add. ad p. 222. 426. 598. Markl.
Suppl. 27. Musgr. ibid. Jacobs. Anth. 11, 293.
343. ad Diod. S. 2, 431. Fischer. ad Plat. Euthyphr.
41. Boiss. Philostr. 644. J. Gronov. ad Paraphr.
Epict. 269. ad Herod. 608. ad Eur. Alc. 828. Ca-
saub. Athen. 1, 74. Els μ., ad Phalar. 253. Jacobs.
Anim. 207. Wakef. S. Cr. 5, 157. T. H. ad Plutum
p. 385. Thiersch. Specim. p. 46. ad Herod. 599.
Οὐδὲ εἰς μ., Heind. ad Plat. Theæt. 352. Καὶ μ.,
Greg. Cor. 672. Πρῶτος καὶ μ., πρ. ἢ καὶ μ., Valck.
ad Phalar. p. x. Toup. Emendd. 1, 15. Oxon. Αὐ-
τὸς μ., Heind. ad Plat. Charm. 64. Ή μόνος, ad
Herod. 285. Μόνος μόνῳ, 715. Eur. Med. 516. Ari-
stocles. Μόνος, ἀνευθ' ἀλλων, Heyn. Hom. 5, 315.
Μόνη μόνον, Lobeck. Aj. p. 292. Plato Lys. p. 31.
Μόνον δὴ τοῦτο, Aristot. H. A. 360. Schn. Αὐτὸς τοῦτο
μ., Heind. ad Plat. Gorg. 182. Μόνα καὶ μόνον,
Wakef. Eum. 73. Οὐ μόνοι, ἀλλὰ καὶ, ad Lucian. 1,
307. Μονῶς, μῶνος, Valck. Callim. 27. Μονώτατος,
Theocr. 15, 137. Valck. Adoniaz. p. 410. Thom.
M. 128. 620. Kuster. Aristoph. 5. T. H. ad Plutum
p. 61. 326. Schol. p. 33. 63.” Schæf. MSS. Lycurg.
adv. Leocr. 197. Reisk. Μόνος pro εἰς, Schæf. ad
Apoll. Rh. T. 2. p. 162.]

Καταμόνας, Solum, Thuc. 1, (32.) Αὐτὸς κ. ἀπεω-
σάμεθα Κορινθίους, Nos soli marte nostro propulsavi-
mus Corinthios, [37.] Marc. 4, (10.) Αὐτὸς ἐγένετο
κ., Solus erat. Plautus dicit, Soli inviti cubant, pro
καταμόνας. Item Seorsim, Synes. Ep. 135. Ἐκπέμ-
ψαιμεν ἀν ὑμῖν μετ’ αὐτοῦ μὲν τὰς στρονθοὺς, κ. δὲ τοῦ-
λαιον, Seorsim, Vobis solis. Scribitur ΕΤΙΑΜ Κατὰ
μόνας, [“Dionys. H. 4, 2137. ad Xen. Mem. 3, 7, 4.
Ruhnk. p. 233. Pierson. ad Mœr. 58. 121. Toup.
Opusc. 1, 298. Diod. S. 1, 295. Kuster. V. M. 71.
Wakef. Georg. 102. ad Charit. 413. Jacobs. Anth.
7, 64. Reiss. ad Artem. 350.” Schæf. MSS. Jambl.
V. P. 208. Κατὰ μόνας ἀδειν, Synes. p. 43.]

Μόνον, Solum, Solummodo, Tantum, Tantum-
modo. A Cic. p. 40. mei Lex. Cic. redditur Tan-
tummodo. Plato, Οὐδέν, ἢν δὲ γάρ μ. ἐλθέτω, Nihil
sane, inquit: veniat modo. Item μ. εἰ, Si modo. Greg.
Καὶ παθεῖν τι, ὡς κατάκριτος, δέχομαι μ. εἰ σταίητε
μεθ' ήμῶν, Si modo, Modo si, Isocr. M. εἰ μὴ ἐπρα-

ξαν, Modo non fecerint. Item μ. μὴ, Modo ne, i. e., Si modo non, Greg. Πρόχειρός ἐστι, μεγαλόδρομος· μ. μὴ μικρολογία καταγνωσθάμεν τοῦ μικρὰ αἰτεῖν. Sic Cic. Modo ne summa turpitudo sequatur. Interdum omittitur εἰ, Synes. Εμοὶ δὲ ἀποχρήσει καὶ παρ' ἑτέρων πυνθάνεσθαι τὰ περὶ ὑμῶν, μ. ὁ Θεὸς ἀγαθῶν εἴη νομεὺς, Sit modo : h. e., Si modo sit. Quod vero Lat. dicunt, Non solum, sed etiam, Non tantummodo, Verumetiam, id Graeci οὐ μ., ἀλλὰ καὶ item, οὐ μ., ἀλλὰ ὡς καὶ : item, μὴ μ., πρὸς δέ. Plato dixit etiam, μὴ μ., πλέον δὲ, Non solum, sed magis etiam. Et Idem, Μὴ μ., —πρὸς τὴν χώρα δέ ἄμα, Non solum, sed etiam. Interdum οὐ μ. δέ pendet e præcedenti periodo, Greg. Τὸν λόγον ὑποδεχόμενοι οὐ μ. δέ, ἀλλὰ καὶ κρατοῦντες: pro, Neque vero hoc solum. Sic Cic. Primum M. Metellum amicissimum, deinde Hortensium consulem; non solum, sed etiam Q. Metellum: i. e., Neque solum hunc. Aliud exemplum ex eod. Greg. habes ap. Bud. 1038. || At μόνον οὐ SIVE Μονονού, aut Μόνον οὐκ SIVE Μονονού, Tantum non, Modo non, i. e., Fere, Propemodum, σχεδὸν, ἔγγυς, Lucian. (1, 528.) Ἀπαιτεῖ τὴν ἀμοιβὴν, καὶ μ. οὐκ ὄντειδετε: quod dicitur etiam δύσον οὐ, οὐπω, Aristoph. Σφ. (516.) καταγελώμενος μὲν οὐν Οὐκ ἐπαιτεῖς ὑπ' ἀνδρῶν, οὐσ σὺν μονονού προσκυνεῖς, Quos tu propemodum veneraris. Tereut. Senem per epistolam pellit, modo non montes auri pollicens. At Tantum non in hac signif. ap. Liv. et Suet. frequens est. Synes. Ep. 125. Εγὼ μὲν οὖν μονονού ἔποχος ὡν ἵππῳ, τὴν ἐπιστολὴν ὑπηγόρευσα, ubi durius dicitur Latinē Tantummodo, Propemodum consenso equo. ET Μόνον οὐχὶ, SIVE Μονονούχη, pro eod. Lucian. (1, 120.) Μόνον οὐχὶ δικράνοις με ἔξεωθει τῆς οἰκίας. [“Μόνον, ad Charit. 313. ad Diod. S. 1, 243. ad Timaei Lex. 208. Ilgen. ad Hymn. 431. Eur. Hel. 1079. 1192. Musgr. Rhes. 455. De μ. omisso, ad Xen. Mem. 3, 13, 6. M. subaud., ad Anton. Lib. 129. Verh., Valck. Phœn. p. 501. ad Lucian. 1, 300. 495. Lennep. ad Phal. 107. 373. ad Diod. S. 1, 7. Wakef. Herc. F. 337. Jacobs. Anth. 9, 447. Brunck. Apoll. Rh. 202. Aristoph. 2, 22. 159. Villois. ad Long. 261. Subaud. in οὐ—ἀλλὰ —, Toup. ad Longin. 294. Valck. ad Chrys. p. 15. Phœn. p. 501. Hippol. p. 202. cf. Wessel. ad Herod. 147. ad Diod. S. 1, 141. Οὐ μόνον —, οὐδὲ —, ἀλλὰ καὶ —, ubi etiam ad οὐδὲ subaud. μόνον, Plut. 4, 320. Cor., cuius notam vide. Idem 6, 87. Hutt. Schneid. ad Xen. Mem. p. 259. Ed. 3. Plato 2, 1. p. 92. Bekk., Polyb. 3, 633. Ita etiam Latini, Cic. de Inv. c. 4. ad fin. Ernest. ad Cic. de Orat. 467. Οὐ μ. subaud., Wakef. Phil. 181.; seq. ἀλλὰ καὶ, ad Xen. Eph. 128. ad Diod. S. 1, 399. M. et μόνος conf., ad Lucian. 1, 307. ad Diod. S. 1, 363. (vide Μόνος.) M. et μᾶλλον conf., ad Dionys. H. 1, 277. ad Strab. 1196. M. pleonast. post ἀρκεῖ, T. H. ad Lucian. 1, 190. Καὶ μ., Struchtmeyer in Gloss. Nom. p. 30. Bast Lettre 116. Et præterea nihil, Toup. Opusc. 1, 182. 449. Emendd. 1, 278. in Schol. Theocr. p. 21. Οὐ μ., ἀλλ' οὐδὲ —, Phalar. 114. Οὐ μ., ἀλλὰ καὶ, ad Lucian. 1, 307. Οὐ μ., ἀλλὰ, ad Xen. Mem. 1, 6, 2. Οὐ μ. γε, ἀλλὰ καὶ, Plut. Alcib. c. 32. Οὐ μ. —, δὲ —, Julian. p. 7. c. 16. c. 46. A. B. D. Toup. ad Longin. 392. Ast. ad Plat. de LL. 123. cf. Apoll. Rh. 1, 617. Polyb. T. 1. p. 336. 382. 419. 428. 451. 510. 570. T. 3. p. 119. Καὶ δὲ post οὐχὶ μ., Manetho 3, 154. ubi leg. ἀγάπησαν ἀθέσμους. Hoc similiaque fugisse Gronovium! M. ἀλθέω, Plato Charm. 61. Heind. Longus p. m. 101. Μὴ με καταπίῃς μ., Eur. Cycl. 219. Μονονού, μονονούχη, Bergler. ad Alciph. 65. 214. Zeun. ad Xen. K. Π. 689.” Schæf. MSS.]